Протокол
30.09.2013 г.

                                                                                                №04
         Заседания Муниципального Совета по развитию культуры

на территории города Королёва Московской области

            Место проведения: АУК «Деловой и культурный центр «КОСТИНО», к.225

            Число членов Совета:  22 человека.

            Число членов Совета, присутствующих на  заседании Совета: 19 человек.
Председатель Муниципального Совета по развитию культуры – Канаев Алексей Анатольевич, руководитель Администрации  города Королёва Московской области

Заместитель председателя Муниципального Совета по развитию культуры – Гринько Наталья Петровна, заместитель руководителя Администрации  города Королёва Московской области

Секретарь Муниципального Совета по развитию культуры - Романова Екатерина Вадимовна, главный эксперт отдела культурно-массовой работы Комитета по культуре Администрации города Королёва Московской области

Члены Муниципального Совета по развитию культуры: Ахматовский О.Ю., Белоглазов Б.И., Войткова Г.В., Гомза Л.В., Ермакова Н.Н., Зорина С.В., Куренкова Т.С., Миронова С.И., Полукарова Н.А., Рязанцева Л.А., Чернышёва В.А., Чугунова Г.Ф., Яковлева И.А., Межуева Г.Г., Дворников А.В., Оголяр В.А.
Приглашённые: директора, заместители директоров, художественные руководители учреждений культуры города Королёва Московской области, представители СМИ, Комитета по культуре Администрации города Королёва Московской области.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Королёва
Московской области «ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ» и открытии нового театрального сезона.
2. Об организационных мероприятиях, необходимых для создания муниципального бюджетного учреждения культуры Цирк «КОСМОС».
3. О мониторинге информационных потоков.

СЛУШАЛИ:
1. Ермакова Ярослава Игоревича – художественного руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры города Королёва Московской области «ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ» (текст доклада прилагается).
     Комментарии и предложения:

Члены Совета обсудили предложенный доклад и выразили благодарность руководству и коллективу театра за работу.

Канаев А.А. Вынес на голосование доклад «О деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Королёва Московской области «ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ» и открытии нового театрального сезона»: одобрить и принять к сведению информацию «О деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Королёва Московской области «ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ» и открытии нового театрального сезона».
         Члены Муниципального Совета проголосовали: единогласно.
2. Ахматовского Олега Юрьевича  – художественного руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры города Королёва Московской области «МОЛОДЁЖНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» (текст доклада прилагается).
Комментарии и предложения:

Гринько Н.П. Для принятия окончательного решения о создании на территории города муниципального бюджетного учреждения культуры Цирк «КОСМОС» необходимо провести заседание совместной комиссии с участием представителей Администрации города, культуры, образования. Подготовить более подробный материал с представлением визуальной картинки создания данного учреждения к следующему заседанию Совета. Выйти с решением Муниципального Совета на заседание Совета депутатов. Подготовить              бизнес -план создания на территории города муниципального бюджетного учреждения культуры Цирк «КОСМОС».

Подготовить концепцию развития Центрального парка культуры и отдыха имени М.И.Калинина (докладчики С.И.Миронова и О.Ю.Ахматовский).

Развитие туризма на территории города Королёва Московской области (докладчик          Гусев М.П.).
Гринько Н.П. Вынесла на голосование доклад «Об организационных мероприятиях, необходимых для создания муниципального бюджетного учреждения культуры Цирк «КОСМОС»: принять к сведению информацию «Об организационных мероприятиях, необходимых для создания муниципального бюджетного учреждения культуры    Цирк «КОСМОС».
Члены Муниципального Совета проголосовали: единогласно.
3.  Оголяра Валерия Аркадьевича   –  председателя общественного комитета народного контроля, помощника депутата городского Совета депутатов.
Комментарии и предложения:
   Гринько Н.П. Провести совместное расширенное совещание с участием членов Муниципального Совета по развитию культуры, образования, спорта на территории       города  Королёва Московской области с представителями СМИ на тему «Информационная

агрессия».
 Гринько Н.П. Вынесла на голосование информацию «О мониторинге информационных потоков»: одобрить и принять к сведению информацию «О мониторинге информационных потоков».
Члены Муниципального Совета проголосовали: единогласно.
4.  Гринько Наталью Петровну - заместителя руководителя Администрации  города Королёва Московской области.

    Сообщила присутствующим о проведении благотворительного концерта в Центральном Дворце культуры им.М.И.Калинина.

     Муниципальный Совет по развитию культуры на территории города Королёва Московской области  РЕШИЛ:

1. Одобрить и принять к сведению информацию «О деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры города Королёва Московской области «ТЕАТР ЮНОГО ЗРИТЕЛЯ» и открытии нового театрального сезона»;

2. Принять к сведению информацию «Об организационных мероприятиях, необходимых для создания муниципального бюджетного учреждения культуры Цирк «КОСМОС»;
3. Одобрить и принять к сведению информацию «О мониторинге информационных потоков».

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Комитета по культуре Администрации города Королёва Московской области Ю.И. Тимохина.

Руководитель Администрации                                                                                       А.А.Канаев
города Королёва Московской области,

председатель Муниципального Совета

по развитию культуры
Главный эксперт отдела культурно-массовой работы                                                 Е.В.Романова

Комитета по культуре Администрации города Королёва
Московской области, секретарь Муниципального Совета

по развитию культуры